

# LANDESVERBAND DER OÖ. STOCKSPORTLER

ZVR-Zahl: 122 984 516

Waldeggstraße 16, 4020 Linz Tel.: 0664/918 9236 e-mail: office@ooe-stocksport.at internet: www.ooe-stocksport.at



#### \* .... Pflichtfelder

## **VEREINSDATENBLATT**

Vereinsname * It. ZVR					
ZVR - Zahl*	LV OÖ Bezirk*	LV OÖ Code*			
Straße*	PLZ*	Ort*			
Obmann/frau oder Sektionsleiter/in Stocksport					
Nachname*	Vorname*				
Straße*	 PLZ*	Ort*			
Telefon	E-Mail*				
Postempfänger, falls nicht ident mit Obmann/frau oder Sektionsleiter/in Nachname Vorname					
Straße	PLZ	Ort			
Telefon	 E-Mail				



### LANDESVERBAND DER OÖ. STOCKSPORTLER

ZVR-Zahl: 122 984 516

Waldeggstraße 16, 4020 Linz Tel.: 0664/918 9236 e-mail: office@ooe-stocksport.at internet: www.ooe-stocksport.at



#### Einwilligungserklärung

- 1. Ich nehme zur Kenntnis, dass die von mir hier angegebenen personenbezogenen Daten (Verein, ZVR-Zahl, LV OÖ Bezirk, LV OÖ Code, Nachname, Vorname, Straße, PLZ, Ort, Telefon, E-Mail) zum Zweck der Vereinsverwaltung, finanzielle Abwicklungen und Beiträge des Bezirksund Landesverbands, Information über den Bezirk bzw. Landesverband, telefonische Kontaktaufnahme bzw. Zusendung elektronischer Post (z.B. E-Mail, SMS) sowie die Ablage von Unterlagen im Verbandsarchiv durch den Landesverband der OÖ Stocksportler, dem Bund der Österreichischen Eis- und Stocksportler (BÖE) und der International Federation Icestocksport (IFI) verarbeitet werden. Die personenbezogenen Daten des/der Obmann/Obfrau bzw. des/der Sektionsleiter/in Stocksport bzw. der/die Postadressat/in können für die Dauer der Funktion auf der Homepage des Bezirks- bzw. Landesverband veröffentlicht werden. Im Falle des Betrieb einer Stocksporthalle werden diese personenbezogenen Daten auch zum Zwecke der Kontaktaufnahme mit der Stocksporthalle veröffentlicht. Ein Widerruf ist jederzeit kostenfrei per Mail an office@ooestocksport.at, per Brief an das Verbandsbüro Waldeggstraße 16, 4020 Linz möglich.
- 2. Ich nehme zur Kenntnis, dass die von mir hier angegebenen personenbezogenen Daten (Verein, ZVR-Zahl, LV OÖ Bezirk, LV OÖ Code) zum Zweck der Information und vollständigen Vereinserfassung in der Software "OBELIX Stockwertung" an den Auftragsverarbeiter Robert Ulrich, weitergegeben und durch diesen verarbeitet werden.

#### Einwilligung in die Anfertigung und Nutzung von Bild-/Foto-/Videoaufnahmen

Hiermit erteile ich meine ausdrückliche Zustimmung zur Anfertigung von Bildaufnahmen während Wettbewerben und Veranstaltungen des Bezirks/Verbands und sonstiger Tätigkeiten, die ich in meiner Eigenschaft als Mitglied des Bezirks/Verbands verrichte. Zudem stimme ich der weiteren Nutzung dieser Bilder zum Zweck der Information der Öffentlichkeit zu. Die angefertigten Bildaufnahmen können vom Bezirk/Verband auf deren Website, in sozialen und lokalen Medien publiziert werden. Der Spielerpass ist nicht an eine Einwilligung zur Nutzung von Bildaufnahmen gebunden, die Ausstellung eines Spielerpass kann daher selbstverständlich auch ohne eine solche Zustimmung erfolgen.

Aus dieser Einwilligung leite ich keine Rechte (z.B. Entgelt) ab. Sie ist jederzeit mit Wirkung für die Zukunft bei der oben angegebenen Verbandsadresse widerruflich. Im Fall des Widerruf werden die Aufnahmen vernichtet hzw. von der Website entfernt

die Aufnahmen vernichtet bzw. von der Website entfernt.					
JA	NEIN	(Zutreffendes bitte ankreuzen)			
Ort, Datum	Unterschrift Obmann/frau bzw. Sektionsleiter/In		Unterschrift Postempfänger, wenn nicht ident		

Stand: 11.05.2018 © LV der OÖ Stocksportler 2/2